
 

 

UCHWAŁA NR IV/32/24 

RADY GMINY I MIASTA ODOLANÓW 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wymiany systemów ogrzewania węglowego na 

ekologiczne źródła ciepła 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54), Rada Gminy i Miasta Odolanów uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Niniejsza uchwała określa zasady udzielania dotacji celowej, zwanej w dalszej części dotacją, na 

dofinansowanie wymiany systemów ogrzewania węglowego na ekologiczne źródła ciepła w budynkach 

mieszkalnych lub lokalach mieszkalnych położonych na terenie Gminy i Miasta Odolanów. 

2. Celem dotacji jest ograniczenie emisji zanieczyszczeń na terenie Gminy i Miasta Odolanów, 

w szczególności pyłowych, z pieców kaflowych oraz kotłów węglowych. 

3. Do korzystania z dofinansowania uprawnione są podmioty wskazane w art. 403 ust. 4      ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54). 

4. Do ubiegania się o dotację uprawnione są podmioty, o których mowa w ust. 3, posiadające tytuł prawny 

do budynków mieszkalnych lub lokali mieszkalnych położonych na terenie Gminy i Miasta Odolanów. 

5. Jeżeli o dofinansowanie ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 

prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej 

działalności – stanowi pomoc de minimis w tym pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

odpowiednio w rozumieniu: 

1) rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2831 z 15.12.2023, s. 

1) albo, 

2) pomoc de minimis w rolnictwie w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 

18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, s. 9, z późn. zm.) – dotyczy 

realizacji zadań związanych z tą działalnością rolniczą albo, 

3) pomoc de minimis w rybołówstwie w rozumieniu w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 

27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis w sektorze  rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L Nr 190 z 28 czerwca 2014 r. 

z późn. zm.). 

§ 2. 1. Dotacja udzielana jest na wymianę źródeł ogrzewania w budynkach mieszkalnych lub lokalach 

mieszkalnych położonych na terenie Gminy i Miasta Odolanów, polegającą na likwidacji dotychczasowych 

palenisk i trwałym ich zastąpieniu przez nowe źródło ogrzewania w postaci: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 6041



1) ogrzewania gazowego, 

2) ogrzewania elektrycznego, 

3) ogrzewania olejowego, 

4) pompy ciepła, 

5) kotła węglowego spełniającego następujące warunki: 

a) zapewniającego minimalny poziom sezonowej efektywności energetycznej i normy emisji 

zanieczyszczeń dla sezonowego ogrzewania pomieszczeń, określonych w ust. 1 załącznika II do 

rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania 

dyrektywy       Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących 

ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe (Dz. U. UE L 193, str. 100; z 2016 r. L 346, str. 51); 

b) umożliwiającego wyłącznie automatyczne podawanie paliwa, za wyjątkiem instalacji zgazowujących 

paliwo; 

c) spełniających wymagania dla kotłów 5 klasy wg normy PN-EN 303-5:2012; 

d) nieposiadającego rusztu awaryjnego oraz elementów umożliwiających jego zamontowanie. 

6) pelletu. 

2. Likwidacja dotychczasowych palenisk musi nastąpić dopiero po zawarciu umowy o udzieleniu dotacji, 

na zasadach w niej określonych. 

§ 3. 1. Podstawą do udzielenia dotacji jest złożenie przez podmiot uprawniony wniosku o udzielenie 

dotacji. 

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji wraz z wykazem niezbędnych załączników, które należy do niego 

dołączyć stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 4. 1. Podmioty ubiegające się o dotację zobowiązane są złożyć: 

1) kompletny wniosek o udzielenie dotacji na wymianę źródeł ogrzewania w budynku mieszkalnym lub lokalu 

mieszkalnym; 

2) dokument potwierdzający posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości, której dotyczy wniosek, a w 

przypadku współwłasności, do wniosku należy dołączyć pisemną zgodę na realizację przedsięwzięcia 

wszystkich współwłaścicieli. 

2. Podmioty wskazane w art. 403 ust. 4 pkt 1 lit. a, c, d i pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54), niebędące właścicielami budynku mieszkalnego lub lokalu 

mieszkalnego, zobowiązane są do uzyskania pisemnej zgody właściciela lub właścicieli nieruchomości do 

złożenia wniosku o udzielenie dotacji, zawarcia umowy o udzieleniu dotacji oraz rozliczenia dotacji. 

3. Podmioty wskazane w art. 403 ust. 4 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 Prawo ochrony 

środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54), zobowiązane są przedłożyć wniosek, o którym mowa  

w § 4 ust. 1 pkt 1 oraz: 

1) uchwałę powołującą zarząd lub umowę powierzającą zarządzanie nieruchomością zarządcy – podmiot 

reprezentujący wspólnotę mieszkaniową; 

2) zgodę właścicieli wchodzących w skład wspólnoty mieszkaniowej na zmianę ogrzewania, wyrażoną 

w formie uchwały oraz upoważnienie właścicieli dla zarządu wspólnoty mieszkaniowej do złożenia 

wniosku, 

3) zestawienie lokali objętych wnioskiem o udzielenie dotacji, ze wskazaniem ich właścicieli, poświadczone 

przez zarządcę. 

4. Podmioty wskazane w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 54), w przypadku gdy tytuł prawny do budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego 

przysługuje więcej niż jednemu podmiotowi, zobowiązane są do wyznaczenia pełnomocnika upoważnionego 

do ich reprezentowania w postępowaniu o udzielenie dotacji, zawarcia umowy o udzieleniu dotacji oraz 

rozliczenia dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6041



5. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w § 1 ust. 5 pkt 1), jest zobowiązany do 

przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 

albo oświadczenia o nie otrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 roku w sprawie zakresu 

informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r., poz. 40) 

6. Przedsiębiorca ubiegający się o dotację stanowiącą pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w 

rybołówstwie, jakie otrzymał w roku podatkowym, w którym ubiega się o pomoc, oraz w dwóch 

poprzednich latach podatkowych, albo oświadczeń o wielkości pomocy de minimis, pomocy de minimis  

w rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nie 

otrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, których zakres 

został określony w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 roku, w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U.  

nr 121, poz.810). 

7. Łączna wartość pomocy udzielanej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie może 

przekroczyć dopuszczalnej pomocy, o której mowa w rozporządzeniach wymienionych w § 1 ust. 5. 

8. Wnioski wraz z załącznikami należy składać do dnia 30 września każdego roku budżetowego: 

1) w Urzędzie Gminy i Miasta Odolanów; 

2) na adres Urzędu Gminy i Miasta Odolanów. 

9. Za datę złożenia wniosku uznaje się dzień wpływu do Urzędu Gminy i Miasta Odolanów. 

§ 5. 1. Dotacja może być udzielona wyłącznie na dofinansowanie kosztów realizacji zadania, o którym 

mowa w § 2, tj. na: 

1) zakup nowego źródła ogrzewania. 

2. Dotacja udzielana jest w wysokości 5 000,00 zł na zakup jednego z urządzeń, o których mowa w § 

2 ust. 1. 

3. Dotacji podlegają urządzenia grzewcze zakupione po dacie podpisania umowy o dofinansowanie. 

4. Dotacja na dofinansowanie kosztów zakupu urządzeń użytkowanych obiektów udzielana jest dla 

inwestycji spełniających następujące kryteria: 

1) inwestycja zrealizowana została w zakresie określonym we wniosku, zgodnie z obowiązującymi przepisami 

oraz zdemontowano dotychczasowe urządzenie do ogrzewania obiektu i zamontowano urządzenia 

fabrycznie nowe, spełniające wszelkie konieczne normy, 

2) wniosek na udzielenie dotacji na dofinansowanie inwestycji, spełniający wymogi formalne, został złożony 

przez podmiot posiadający tytuł prawny do nieruchomości, 

3) inwestycja zrealizowana została po zawarciu umowy na dofinansowanie zakupu urządzenia ekologicznego 

systemu ogrzewania. 

5. Dotacja może być udzielona tylko jeden raz na dany punkt adresowy lub lokal, bez względu na liczbę 

dokonanych zmian sposobu ogrzewania lub zmianę Wnioskodawcy. 

6. Nie udziela się dotacji na: 

1) wymianę instalacji wymienionych w §2 ust. 1 oddanych do eksploatacji po 01.05.2018 roku; 

2) wymianę źródła proekologicznego na inne proekologiczne; 

3) pokrycie kosztów demontażu starego paleniska; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6041



4) zadania, którego realizacja nie gwarantuje trwałego efektu ekologicznego; 

5) pokrycie kosztu montażu nowego źródła ogrzewania; 

6) wykonanie dokumentacji technicznej, projektów, uzgodnień i pozwoleń; 

7) pokrycie kosztów eksploatacji źródła ogrzewania; 

8) wykonanie przyłącza gazowego do budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego zakończonego 

punktem pomiarowym; 

9) wykonanie odbioru instalacji gazowej, elektrycznej, kominowej. 

7. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel finansowany z innych 

bezzwrotnych źródeł (zakaz tzw. podwójnego finansowania). 

§ 6. Ogłoszenie o naborze wniosków określające w szczególności sposób, miejsce i termin ich składania 

będzie podane do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy i Miasta 

Odolanów, na stronie internetowej Gminy i Miasta Odolanów oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 

i Miasta Odolanów. 

§ 7. 1. Wnioski o udzielenie dotacji rozpatrywane będą według daty wpływu do Urzędu Gminy i Miasta 

Odolanów oraz według kryterium rodzaju zabudowy na nieruchomości, w której ma być realizowane 

przedsięwzięcie określone w § 1 ust. 1 w następującej kolejności: 

1) w pierwszej kolejności rozpatrywane będą wnioski dotyczące budynków wolnostojących niebędących 

budynkami wielolokalowymi lub ich części; 

2) w dalszej kolejności rozpatrywane będą wnioski dotyczące budynków wielolokalowych lub lokali 

mieszkalnych będących ich częścią. 

2. Wnioski rozpatrywane i umowy zawierane będą do wyczerpania środków finansowych zabezpieczonych 

na ten cel w danym roku budżetowym, lecz nie później niż do 31 października danego roku budżetowego. 

3. Wnioski o udzielenie dofinansowania, które nie uzyskały dofinansowania w danym roku ze względu na 

wyczerpanie środków, rozpatrywane będą w pierwszej kolejności w roku następnym. 

4. Pozytywne rozpatrzenie wniosku oraz zabezpieczenie środków na jego realizację w budżecie gminy 

stanowi podstawę do zawarcia umowy cywilnoprawnej pomiędzy Gminą i Miastem Odolanów 

a Wnioskodawcą, o udzielenie dotacji celowej. 

5. Wnioski kwalifikuje komisja powołana Zarządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów. 

6. Do zadań Komisji należy: 

1) sprawdzenie poprawności wniosku o przyznanie dotacji celowej na wymianę systemów ogrzewania; 

2) przygotowanie umowy w sprawie udzielenia dotacji celowej; 

3) przeprowadzenie wizji lokalnej na nieruchomości, na której dokonano wymiany niskosprawnego kotła na 

niskoemisyjne źródło ciepła. 

7. Protokół z posiedzenia komisja przedkłada do zatwierdzenia Burmistrzowi Gminy i Miasta Odolanów. 

8. Bez rozpatrzenia pozostawiane będą wnioski: 

1) niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione, po bezskutecznym wezwaniu do uzupełnienia; 

2) złożone po terminie, o którym mowa w § 4 ust. 8; 

3) dotyczące budynków mieszkalnych lub lokali mieszkalnych o nieuregulowanym stanie prawnym. 

9. W przypadku dołączenia do wniosku kserokopii dokumentów, Wnioskodawca zobowiązany jest do 

przedłożenia w Urzędzie Gminy i Miasta Odolanów oryginałów dokumentów, w celu ich uwierzytelnienia. 

§ 8. 1. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą i Miastem Odolanów 

a podmiotem uprawnionym do otrzymania dotacji. 

2. Po zakwalifikowaniu wniosku, Gmina i Miasto Odolanów zawiadomi podmiot uprawniony do 

otrzymania dotacji o przyznaniu dotacji oraz o terminie i miejscu podpisania umowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6041



3. Nie stawienie się podmiotu uprawnionego do otrzymania dotacji w miejscu i terminie, o którym zostanie 

poinformowany odrębnym pismem, uznaje się za jego rezygnację z otrzymania dotacji, o ile przed upływem 

wyznaczonego terminu podmiot nie wystąpił o jego zmianę. 

4. Podpisując umowę o udzieleniu dotacji podmiot o którym mowa § 1 ust. 3 zobowiązuje się do realizacji 

zadania w terminie, zakresie i na zasadach w niej określonych. 

§ 9. 1. Podmioty, które otrzymały dotację zobowiązane są do jej rozliczenia. 

2. Po wykonaniu zadania podmioty, które otrzymały dotację przedkładają Gminie i Miastu Odolanów 

rozliczenie dotacji. 

3. Wzór rozliczenia dotacji wraz z wykazem niezbędnych załączników, które należy do niego dołączyć 

stanowi Załącznik nr 2 do Uchwały. 

4. Wypłata dotacji nastąpi przelewem na rachunek bankowy wskazany przez Wnioskodawcę. 

5. Podmiot, który otrzymał dotację, zobowiązany jest do utrzymania trwałości przedsięwzięcia, rozumianej 

jako utrzymanie inwestycji oraz nie poddanie jej znaczącej modyfikacji, przez okres 5 lat od zakończenia 

przedsięwzięcia. Jako nie utrzymanie trwałości przedsięwzięcia rozumie się także zamontowanie drugiego 

źródła ciepła oraz odtworzenie usuniętego źródła ciepła. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Odolanów. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 

i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2030 roku. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Janusz Szustkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 6041



Załącznik Nr 1 

 do uchwały Nr IV/32/24 

Rady Gminy i Miasta Odolanów 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 6041



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 6041



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 6041



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 6041



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 6041



Załącznik Nr 2 

 do uchwały Nr IV/32/24 

Rady Gminy i Miasta Odolanów 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 6041



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 6041



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 6041



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 6041


		2024-07-03T13:05:53+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




